REGIONE SICILIANA
CONSORZIO DI BONIFICA N.5 - GELA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 2454 DEL 2016

Oggetto: Approvazione Ruoli consuntivi anni 2013/2014 e 2015.

|||||||

L’anno duemilasedici il giorno 5 ¢ (e del mese di Dicembre in Palermo nella sede
CLCASSORATO BELL ENERGH, — il sottoscritto  Ing.

Francesco Greco, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale ai sensi del D.A. n. 55/Gab del 04/08/2016.

Con I’assistenza in qualita di segretario f.f. del Dott. Vincenzo Caruso e con i poteri

del consiglio di Amministrazione di cui all’art. 7 dello Statuto Consortile.

Vista la L.R. n. 45/1995 e successive modifiche ed integrazioni.

Visto il DPRS n. 153 del 23.5.1997 (pubblicato sulla GURS n. 49 del 6.9.97)

costitutivo del Consorzio di Bonifica 5 - Gela.

Vista la L.R. n. 5 del 28/01/2014, art. 13 comma 2, in materia di riforma dei Consorzi

di Bonifica.

Atteso che nei Conti Consuntivi approvati da questo per gli esercizi 2013, 2014 e

2015, sono stati accertati tributi a carico della proprieta consorziata a vario titolo cosi

distinti:
ANNO TITOLO TRIBUTO IMPORTO
2013 - Differenze irrigue 57.689,07
2014 - Differenze irrigue 116.565,42
- Differenze irrigue 306.941,69
2015 - Beneﬁcﬁo Idrfcxulico 430.429,94
- Beneficio Idrico 85.732.,49
- Spese di Funzionamento 277.197,46

Rilevato che nei Bilanci di previsione ad essi relativi sono stati di anno in anno
inseriti 1 criteri di riparto vigenti per la ripartizione dell'onore complessivo a carico di
ogni singolo consorziato.

Rilevato altresi che nel tempo nel tempo intercorso, si € proceduto a definire il
Software informatico idoneo a quantificare il carico tributario per ogni singolo
consorziato sulla scorta dei criteri sopra indicati e del Piano di Classifica vigente, cui
ha presieduto apposito gruppo di lavoro individuato tra il personale consortile.

Stante in atto grave carenza di liquidita economica del Consorzio alle prese con la
progressiva autosufficienza economica da conseguire entro il 2020 giuste le
previsioni dall’art. 47 della L.r. n. 9/2015.

Vista la proposta di deliberazione datata 05.12.2016 avanzata dall’ Area Agraria, con
allegati i ruoli cosi distinti in riepilogo:

M



NUMERO
ANNO TITOLO TRIBUTO IMPORTO CONTRIBUENTI
2013 - Differenze irrigue 57.689,07 3.037
2014 - Differenze irrigue 116.565,42 2.597
- Differenze irrigue 306.941,69 2.050
2015 - Beneﬁcio Idr?lulico 430.429,94 24.165
- Beneficio Idrico 85.732,49 7.700
- Spese di Funzionamento 277.197,46 50.685

Vista la Convenzione con la "Riscossione Sicilia", approvata con Delibera consortile
n. 2358 del 11.03.2015.
Ritenuto di dovere approvare la emissione di tali ruoli per la successiva riscossione
all'esattore.
Con il parere consultivo favorevole del Direttore Dott. Vincenzo Caruso.
Senza la partecipazione, ai sensi dell’art. 20 dello Statuto, del Collegio dei Revisori
dei Conti scaduto il 18/05/2015 ai sensi del Decreto Assessoriale n. 570/2012 e non
ancora ricostituito.
Visto lo Statuto Consortile approvato con deliberazione della Giunta Regionale di
Governo n. 49 del 9.3.99-.
Visto il R.D. 13 Febbraio 1933, n. 215-.

DELIBERA

|. Approvare [’emissione dei ruoli a carico della proprieta consorziata cosi
riepilogati (Allegato):
NUMERO
ANNO TITOLO TRIBUTO IMPORTO CONTRIBUENTI
2013 - Differenze irrigue 57.689,07 3.037
2014 - Differenze irrigue 116.565,42 2.597
- Differenze irrigue 306.941,69 2.050
2015 - Beneﬁcio Idr?lulico 430.429,94 24.165
- Beneficio Idrico 85.732,49 7.700
- Spese di Funzionamento 277.197,46 50.685

2. Procedere alla riscossione degli stessi, in numero di quattro rate, per il tramite
dell'Esattore secondo le modalita stabilite nella Convenzione allegata alla
deliberazione n. 2358 del 2015.

3. Dare atto i ruoli suddetti rimangono depositati presso I'Area Agraria di questo
Consorzio per ogni formalita di pubblicita degli stessi.

Letto, confermato e sottoscritto. ;

Il Commissario Straordinario

(Dr. Ing. France@rGreco)

\{\u‘ ‘vh-._W\/\_:-ﬂ 62;-(_"—“4 i’

[1 Segretario f.f.
(Dott. Vincenzo Caruso)



Consorzio di Bonifica 5 — Gela

Gela (CL)

Area Agraria

Prospetto riepilogativo tributi consortili per I’emissione dei relativi ruoli anni:

2013/2014/2015.
ANNO TITOLO TRIBUTO | N. CONTRIBUENTI IMPORTO

2013 Differenze Irrigue 3.037 € 57.689,07

2014 Differenze Irrigue 2.597 €116.565,42

2015 - Differenze irrigue 2.050 € 306.941,69

- Beneficio Idraulico 24.165 € 430.429,94

- Beneficio Idrico 7.700 € 85.732.49

-Spese Funzionamento 50.685 €277.197,46

TOTALE € 1.274.556,07

Coele b 20.44.20(¢,

Il Collaboratore Tecnico
eom Rocco anﬁllp
(;06’80 ///

Il Direttore Generale

(D‘ﬂ. Vincenzo Caruso)
\ b c.L\NT.r &VWW i

- Visto:

Il Commissario Straordinario
(Ing. Francegco Greco)




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Consorzio dal giorno ¥-(2- dol4 al giorno al sensi
dell’art. 18 dello Statuto consorziale.

Gela, i

La delibera & pubblicata dal - 12-2016  sul sito istituzionale del Committente

www.consorziobonificaSgela.it




